Дело № 5-56-407/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2021 года                                         пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст.19.5 КоАП РФ, в отношении
         Общества с ограниченной ответственностью «НАИМЕНОВАНИЕ», расположенного по адресу: АДРЕС,

установил:
          при проведении внеплановой документальной проверки Южным межрегиональным управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования в период времени с 13.09.2021 по 22.09.2021 установлено, что ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» не выполнило предложения, данные в  предписании от 30.04.2021г. в срок, указанный в предписании. На основании изложенного в отношении ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» был оставлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ.
В судебном заседании представитель ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» - Дудченко А.В. факт правонарушения не отрицала.
Исследовав административный материал, суд считает, что вина ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» в совершенном правонарушении нашла свое полное подтверждение.
В соответствии с ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ административным правонарушением признается, в частности, невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
Из материалов дела об административном правонарушении следует, что при проведении внеплановой документальной проверки Южным межрегиональным управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования в период времени с 13.09.2021 по 22.09.2021 установлено, что ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» не выполнило предложения, данные в  предписании от 30.04.2021г. в срок, указанный в предписании.
Указанные обстоятельства подтверждаются собранными по делу об административном правонарушении доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении №10-82-395-Н от 29.09.2021г. (л.д. 70-76), предписанием от 30.04.2020г. (л.д. 1-5), решение о проведении документальной проверки (л.д. 6-10.
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, суд пришел к выводу о виновности ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, считаю, что административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст. ст. 3.1 и 4.1 КоАП РФ и находится в пределах санкции статьи ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ.
         На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.1, 4.1, ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, судья,-

                               П О С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «НАИМЕНОВАНИЕ» признать виновной в совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5. КоАП РФ назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
	Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф подлежит оплате на следующие реквизиты:  Получатель: РЕКВИЗИТЫ.
        Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья                                                          А.В. Юзефович